
Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 

 
ŠVP ZV „DOBRÁ ŠKOLA - DOBRÝ START“, ŠKOLNÍ ROK 2022-2023 

VÝSTUPY UČIVO POZNÁMKY 

ČESKÝ JAZYK 

 Odlišuje větu jednoduchou a souvětí. 

 Vyhledá v jednoduché větě základní skladební dvojici. 

 S pomocí učitele zaznamenává hlavní myšlenku příběhu z četby, divadla, 
filmu aj. 

 Dokáže odpovědět na otázky vycházející z textu. 

 Podle svých schopností volně reprodukuje (zdramatizuje) obsah 
slyšeného, přečteného nebo zhlédnutého díla. 

 Ví, že dopis musí obsahovat oslovení, hlavní sdělení (text) a podpis. 

 Rozlišuje  vyjadřování v próze a ve verších. 

 Pozná některé typy žánrů (pověst, povídka). 

 Vyhledá název knihy a jméno autora. 

 Orientuje se v krátkém článku. 

Stavba věty 
Základní skladební dvojice 
Vyjádření hlavní myšlenky a dojmů z četby, 
divadla a filmu aj. 
 
Volná reprodukce díla 
Dramatizace 
Dopis 
Poezie 
Próza 
Spisovatel, básní, kniha, kapitola, ilustrátor 
Tiché čtení 
Hlasité čtení 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

 Vede rozhovor na daná témata. 
 Porozumí tématu krátkého textu. 
 S pomocí slovníku si obohacuje slovní zásobu. 

 Vyhledá v textu potřebnou informaci a odpoví na otázky. Osvojí si slovní 
zásobu. 

 Zpívá, imituje písně a říkanky. 

 Dokáže zapsat své jméno, věk, národnost a adresu  
 do jednoduchého dotazníku. 

Slovní zásoba – divoká zvířata 
Údaje v dotazníku 
Bydliště 
DG- vyplnění formulářů 

 

MATEMATIKA 

 Řeší jednoduché číselné magické čtverce. 

 Řeší jednoduché číselné a obrázkové řady. 

 Řeší slovní úlohy na více početních výkonů v oboru do 1 000 000. 

 Řeší slovní úlohy s nadbytečnými nebo nedostatečnými údaji v oboru do 
1 000 000. 

 Používá pro zápis jednoduché geometrické symboly a rýsuje s přesností 
na milimetry. 
 
 
 
 

Magické čtverce 
Číselné a obrázkové řady 
Slovní úlohy 
Slovní úlohy na výpočty obvodů trojúhelníku, 
čtverce, obdélníku 
Rýsování s přesností 

 

červen 2023 



MATEMATIKA dle prof. Hejného 

 Zaokrouhluje přirozená čísla do 1 000 000. 

 Provádí odhady výpočtů v oboru přirozených čísel do 1 000 000. 

 Provádí kontrolu výpočtu pomocí kalkulátoru. 

 Násobí jednociferným a dvojciferným činitelem do 1 000 000. 

 Řeší slovní úlohy se dvěma početními výkony do 1 000 000. 

 Vytváří slovní úlohy na základě situací z praktického života. 

 Při pamětném i písemném počítání do 1 000 000 využívá komutativnost 
a asociativnost sčítání a násobení. 

 Sčítá a odčítá písemně čísla do 1 000 000. 

 Orientuje se v jednoduché tabulce. 

 Čte a tvoří jednoduché tabulky a diagramy. 

Zaokrouhlování čísel do 1 000 000 
Kontrola a odhad výsledků početních operací do 
1 000 000 
Práce s kalkulátorem 
Indické násobení 
Slovní úlohy na nakupování 
Zvířátka dědy Lesoně 
Hadi 
Pavučiny 
Autobus 

DG – využití výukových 
programů (sčítání, 
odčítání, násobení) 
www.skolasnadhledem.cz 
www.matika.in 
ČG (Slovní úlohy) 
FG (Slovní úlohy na téma 
nakupování) 

INFORMATIKA 

 Obrázek složí z daných geometrických tvarů či navazujících úseček. 
 Napíše text do obrázku. 
 Pracuje s průhledností obrázku. 
 Snaží se chránit svá data před poškozením a ztrátou. 

 Nakreslí jednoduchý obrázek. 

Data, informace a modelování 

 

Tvary, skládání obrazce 
Výřezy a operace s nimi, 
Průhlednost obrázku 

 

PŘÍRODOVĚDA 

 Zná telefonní čísla tísňového volání. 

 Řídí se pokyny dospělých při mimořádných situacích. 

 Předvede telefonní hovor s policií, záchrannou službou a hasiči 

 Přivolá lékařskou pomoc, poskytne důležité informace. 

 Ošetří drobná poranění (krvácení z nosu, odřenina, drobná řezná rána, 
opařenina a popálenina). 

Chování v krizových situacích 
Ochrana člověka za mimořádných situací 
Poskytnutí první pomoci, prevence nemocí a 
úrazů 

 

VLASTIVĚDA 

 Popíše a uvede příklady způsobu života lidí v probraných historických 
obdobích. 

 Zná památná místa v regionu. 

 Zná nejznámější pověsti a pojmenuje postavy ze Starých pověstí českých. 

Husitské války 
Habsburkové – Rudolf II 
Hlavní události nejstarších českých dějin 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 Zhodnotí vlastní pohybovou činnost a činnost spolužáka.  

 Při pohybových činnostech si uvědomuje fyzickou rozdílnost.  

 Při atletických disciplínách pomáhá při měření výkonů.  

 Porovnává své výkony (běh, hod míčkem, skok z místa).  
 

Sebehodnocení 
Zásady chování a jednání fair play 
Atletika  
Měření výkonů 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

http://www.skolasnadhledem.cz/
http://www.matika.in/


 Vyjadřuje vztah k přírodnímu prostředí a krásám přírody. Smyslové účinky vizuálně obrazných 
vyjádření – umělecká výtvarná tvorba, film, 
televize 

 

PRACOVNÍ ČINNOSTI 

Zvládá jednoduché pracovní postupy. 
Je schopen poskytnout první pomoc při úrazu – očištění rány od hlíny, 
přivolání pomoci 

Práce s drobným materiálem 
Základy poskytnutí první pomoci 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

 Taktuje na dvě a tři doby. 

 Vyjádři pohybově písně ve dvou-, tří-, čtyřdobém taktu. 

 Seznámí se se základními tanečními kroky. 

 Vyjadřuje hudbu pohybem a vytváří nové pohybové variace. 

 Reaguje na změny v rytmu, síle hudby (pantomima). 

Taktování, pohybový doprovod znějící hudby – 
dvoudobý, třídobý a čtyřdobý takt, taneční hry se 
zpěvem 
Pohybové vyjádření hudby a reakce na změny 
v proudu znějící hudby - pantomima 

 

 
POZNÁMKY:  


